

Consultation 2025SG03

Souscription d'un contrat d'assurance pour les personnels et agents de la direction générale de l'Aviation civile (DGAC) et du Bureau d'enquêtes et d'analyses (BEA) lors de leurs déplacements professionnels à l'étranger et vers certains territoires ultra-marins

QUESTIONS – REPONSES

Question 1 posée le 16/09/25 :

Pouvez-vous nous transmettre la statistique sinistre du contrat sur les 4 dernières années, ainsi que la répartition du nombre de mission par pays pour l'année 2024 a minima ?

Réponse :

- a) Aucune donnée chiffrée ne peut être communiquée dans le cadre de cette consultation. Toutefois, nous pouvons indiquer que le nombre de sinistres enregistrés sur les 4 dernières années est faible.
- b) Tableau récapitulatif des missions par pays - Année 2024

| Zones géographiques | Nombre de missions |
|----------------------|--------------------|
| Afrique | 91 |
| Amériques | 303 |
| Asie Océanie | 125 |
| Europe | 1902 |
| Moyen Orient | 20 |
| DOM/TOM | 1850 |
| Total général | 4291 |

Question 2 posée le 16/09/25 :

Pouvez-vous nous dire si vous êtes actuellement assurés auprès d'une compagnie d'assurance pour ce type de contrat ?

Réponse :

Le contrat d'assurance pour les déplacements professionnels à l'étranger qui liait la DGAC à la société ALLIANZ a pris fin en 2024.

Les candidats peuvent faire parvenir leurs questions au plus tard jusqu'au 08/10/2025.

La date limite de remise des offres est fixée 16/10/2025 – 12h00.

Date de mise en ligne du présent fichier de questions/réponses sur PLACE : 16/09/25

Pôle achats et marchés DGAC - p 1